
N

Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 37 • 69. Jahrgang 13. September 2014 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen  
Stadtentwässerungsbetrieb 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Neubau/ Sanie
rung Rechengutbehandlung  Elektrotech
nik, Klärwerk Düsseldorf Süd. Umfang der Lei
stung: Lieferung und Montage einer neuen Nie
derspannungsschaltanlage, der Automatisie
rungstechnik zur verfahrenstechnischen Steue
rung der Anlage, der Netzwerktechnik zur Anbin
dung der Automatisierungstechnik an die Pro
zessleittechnik, der Messtechnik zur Überwa
chung der Anlagen einschl. einer Gaswarnanlage, 
der erforderlichen Kabel und Leitungen sowie das 
benötigte Installationsmaterial, von VorOrtGerä
ten (VorOrtSteuerstellen, Steckdosenverteiler, 
etc.), der allgemeinen Beleuchtung sowie der 
Sicherheitsbeleuchtung, zur Erweiterung einer 
bestehenden Brandmeldeanlage, einer Video
überwachungsanlage, einer Klima, Lüftungs und 
Entschwefelungsanlage, der Komponenten zu 
Erdung, Blitzschutz und Potentialausgleich, einer 
Doppelbodenanlage; Programmierung der Auto
matisierungstechnik und der bauseitigen Prozess
leittechnik, Demontagearbeiten an der Rechen
straße 1 und der Rechengutförderung. Nebenan
gebote sind nicht zugelassen. Ausführungs/Lie
ferzeit: November 2014 bis Dezember 2015. 
Sicherheitsleistungen: 3% der Auftragssumme für 
die Ausführung und die Mängelansprüche. Ausga
be der Angebotsvordrucke ab: 15.09. 2014. Aus
gabe bis: 30.09.2014. Druckkosten: 62, Euro 
(Druckkosten werden nicht erstattet). Eröffnung 
der Angebote: 07.10.2014 um 10:00 Uhr. 
Zuschlags und Bindefrist: 10.11.2014. Referen
zen sind dem Angebot gemäß den Vergabeunter
lagen beizufügen. Bieter, sowie deren Nachunter
nehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit 
sie bereits bei Angebotsabgabe bekannt sind, 
sind verpflichtet, die gemäß §§ 4 und 18 des 
Tariftreue und Vergabegesetzes NRW vom 

10.01.2012 geforderten Verpflichtungserklärun
gen abzugeben. Zudem ist die Verpflichtungser
klärung gemäß § 19 TVgGNRW vom Bieter abzu
geben. 

• 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
jeweils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver
waltungsamt Submissionsstelle, Brinckmann
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düssel
dorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 
Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 02118993902 / Fax 8929080/ 
email: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Kassenzeichens 6004740001954 
und der Bezeichnung der Ausschreibung auf das 
Konto der Stadtkasse Düsseldorf bei der Stadt
sparkasse Düsseldorf (IBAN: DE61 3005 0110 
0010 0004 95, BIC: DUSSDEDDXXX) überwiesen 
werden. Die Ausgabe bzw. die Übersendung der 
Unterlagen erfolgt nur gegen den Nachweis der 
Überweisung. Unterlagen, die kostenlos abgege
ben werden, können auch per Fax unter der v.g. 
Nummer oder per email angefordert werden. 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
mewettbewerbes beizufügen. Für die Anforde
rung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen
zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten 
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu
ten vor dem Eröffnungs/Abgabetermin dort vor
liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersen
dung Ihrer Angebote einen mindestens 2tägigen 
Postweg! Angebotseröffnungen nach der VOB fin
den bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart 
der Bieterinnen und Bieter statt. Bei Ausschrei
bungen nach der VOL sind Bieterinnen und Bieter 
nicht zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewer
bungen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, email 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist schriftlich bestä
tigt werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EUrelevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Bezirksregierung Düsseldorf, Fischerstraße 2, 
40474 Düsseldorf, wenden. 
Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EUrelevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Vergabekammer bei der Bezirksregierung Düssel
dorf, Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wen
den. 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung

 
. Soweit technisch möglich, kön

nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

Öffentliche Sitzungen 
Anregungs und Beschwerdeausschuss 
Mittwoch, 17. September, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Beate Kammler, 
Tel.: 8995610 

Ratsitzung 
Donnerstag, 18. September, 14 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Plenarsaal 
Schriftführerin: Simone Schmitt, 
Tel: 8995609 

Seniorenbeirat 
Freitag, 19. September, 10 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Katja StrathenNeuhäuser, 
Tel: 8993556 

Jagdgenossenschaft Hubbelrath  
Einladung 
zur Genossenschaftsversammlung 

am 14.10.2014, 19.30 Uhr 
Bürgerhaus Hubbelrath, Dorfstrasse, 
40629 Düsseldorf 

Tagesordnung: 

1. Begrüßung und 
a) Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung 
b) Feststellung der Beschlussfähigkeit 
c) Verlesen und Billigung der Niederschrift der 
Gen.Versammlung vom 28.03.2012 

2. Bericht des Jagdvorstandes 

3. Feststellung der Jahresrechnung und des 
Rechenschaftsberichtes für die Jagdjahre 
2011/12, 2012/13, 2013/14 

4. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des 
Vorstandes 

5. Genehmigung des Haushaltsplanes für die 
Jagdjahre 2015/16 – 2018/19 

6. Pachtangelegenheiten 

7. Wahl des Vorstandes 

8. Wahl der Kassenprüfer 

9. Verschiedenes 

Sp iecker

Öffentliche Sitzungen 

mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de/ausschreibung


Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37 – 13. September 2014 

Ratssitzung am 18. September 2014  
Einladung 
zur 2. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf 
in seiner 16. Wahlperiode 
am Donnerstag, dem 18. September 2014 um 14:00 Uhr 

1 Vereidigung von Herrn Oberbürgermeister Geisel 
2 Verpflichtung eines Ratsmitgliedes 
3 Anerkennung der Tagesordnung 
4 Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung am 

10.04.2014 (2/2014) 
5 Gültigkeit der Wahl der Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermei

sters, der Kommunalwahlen und der Integrationsratswahl am 
25.05.2014 sowie der Oberbürgermeisterstichwahl am 
15.06.2014 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 

6 Anfragen aus aktuellem Anlass 
7 Anfragen 

a) Anfrage der Ratsfrau El Fassi: 
Situation im Straßenverkehrsamt: 

b) Anfrage der CDURatsfraktion: 
Schaffung eines Archiv und Depotzentrums der Landeshaupt
stadt Düsseldorf an der Mauerstraße

  
  

    
c) Anfrage der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Strom und Wassersperren in Düsseldorf

  
    

d) Anfrage des Ratsherrn Maniera: 
Errichtung der PädophilenAmbulanz im UniKlinikum

  
  

e) Anfrage des Ratsherrn Maniera: 
Wohnraumsituation   

f) Anfrage der CDURatsfraktion: 
Wasserskulptur von Prof. Heinz Mack auf dem Platz der 
Deutschen Einheit 

  

  
g) Anfrage des Ratsherrn Dr. Wlecke: 
Pensionsrückstellungen für Vorstandsmitglieder der Stadt 
sparkasse Düsseldorf 

  

  
h) Anfrage des Ratsherrn Dr. Wlecke: 
Verluste aus „derivativen Finanzierungsinstrumenten” bei der  
Stadtsparkasse Düsseldorf 

  
 

  
i) Anfrage des Ratsherrn Vogel: 
Jahresabschluss 2013 der Stadtsparkasse Düsseldorf:  
Pensionsrückstellungen und Derivatgeschäfte 

  
 

  
j) Anfrage des Ratsherrn Vogel: 
Verschuldung und NettoFinanzposition der Stadt Düsseldorf  
zum 31. Juli 2014 

  
 

  
k) Anfrage des Ratsherrn Blanchard: 
Kunststoffbänke auf dem Schadowplatz

  
  

l) Anfrage der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Flüchtlinge in Düsseldorf 

8 Einbringung des Haushaltsplanentwurfs 2015 
Berichterstatter: Oberbürgermeister Geisel 

Stadtdirektor Abrahams 
9 Bericht aus der Kleinen Kommission WehrhahnLinie 

Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 
10 Bericht aus der Kleinen Kommission KöBogen 

Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 
11 Bekanntgabe der genehmigten über und außerplanmäßigen Mittel

bereitstellungen – Haushaltsjahr 2013 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

12 Verleihung der Förderpreise für bildende Kunst, darstellende Kunst, 
Musik und Literatur der Landeshauptstadt Düsseldorf für das Jahr 
2014 
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen 

13 Annahme einer Schenkung 
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen 

14 ARTIG Zentrale für Culturelle Entwicklung 
– Bericht – 
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen 

15 Prüfungsordnung für Angestellte im kommunalen Verwaltungsdienst 
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke 

16 Prüfungsordnung zum Nachweis der berufs und arbeitspädagogi
schen Eignung der Ausbilder und Ausbilderinnen 
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke 

17 Vierter Bericht zu den Maßnahmen zur Wahrung der Belange von 
Menschen mit Behinderung – Stand und Ergebnisse 2013 
Berichterstatter:Ratsherr Lehne 

18 Lokale Agenda in Düsseldorf 
– Besetzung der Lenkungsgruppe – 
Berichterstatterin: Beigeordnete Stulgies 

19 Beschlusskontrolle
Berichterstatter: Auf Anfrage der/die zuständige Dezernent/in

20 Änderung der Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt 
Düsseldorf 
Berichterstatter: Oberbürgermeister Geisel

21 Genehmigung einer dringlichen Entscheidung gemäß § 60 
GO NRW: 
Nutzung der befestigten Oberkasseler Rheinwiesen als 
Ausweichparkplätze für die Messe CARAVAN SALON 
DÜSSELDORF am 01.09.2014
Berichterstatter: Beigeordneter Hintzsche

22 Neuwahl einer Schiedsfrau
Berichterstatter: Ratsherr Volkenrath

23 Wiederwahl des Schiedsmannes Hans Ulrich Schul
Berichterstatter: Ratsherr Volkenrath

24 Entsendung von Mitgliedern in den Ausschuss des Deichverbandes 
– Neue Deichschau Heerdt für die Amtszeit 01.04.2015 bis 
31.03.2021
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams

25 Entsendung von Vertreterinnen und Vertretern der Ratsfraktionen in 
die Düsseldorfer Gesundheitskonferenz
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke

26 Entsendung von Vertreterinnen und Vertretern der Ratsfraktionen in 
den Vorstand der Psychosozialen Arbeitsgemeinschaft
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke

27 Aufsichtsrat Industrieterrains DüsseldorfReisholz AG 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter –
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams

28 Gesellschafterrat IDR Public Management GmbH 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter –
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams

29 Aufsichtsrat Rheinbahn AG 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter –
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams

30 Verbandsversammlung des Zweckverbandes Erholungsgebiet 
Unterbacher See 
– Ersatzbestellung – 
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke 

31 Kommission nach § 32 b Luftverkehrsgesetz 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

32 Aufsichtsrat Flughafen Düsseldorf GmbH 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

33 Beirat Flughafen Düsseldorf GmbH 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

34 Aufsichtsrat Flughafengesellschaft Mönchengladbach GmbH 
– Bestellung der/des städtischen Vertreterin/Vertreters – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

35 Aufsichtsrat der Flughafen Düsseldorf Ground Handling GmbH 
– Wahl der städtischen Vertreterinnen und Vertreter – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

36 Verwaltungsrat der Stadtsparkasse Düsseldorf 
– Wahl des/der Vorsitzenden und der Mitglieder – 
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke 



Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37 – 13. September 2014	 Seite 3 

37 Verbandsversammlung des Rheinischen Sparkassen und Giro
verbandes 
– Wahl von Mitgliedern –   
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke  

38 Aufsichtsrat Regiobahn Fahrbetriebsgesellschaft mbH 
– Wahl der persönlichen Vertreter/innen der städtischen 
Vertreter/innen –

 
  

Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 
39 Sportbeirat der Düsseldorf Congress Sport & Event GmbH 

– Ersatzwahl – 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

40 Umbesetzungen von Vertretern der Verwaltung nach § 113 
Abs. 2 GO NRW 
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

41 Umbesetzung von Ausschüssen und sonstigen Gremien 
42 Umbenennung eines Platzes	 

Städtebauliche Planungsmaßnahmen 
43 Plan Nr. 01/002 

– Münsterstraße/Nordstraße – 
Veränderungssperre, 1. Verlängerung 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

44 Bebauungsplan Nr. 02/003 
– Fachmarktzentrum Werdener Straße –   
Änderung gemäß § 13 BauGB, Satzung    
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin  

45 Bebauungsplan Nr. 01/006 
– Golzheimer Siedlung – 
Stellungnahmen, Änderung 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

46 Bebauungsplan Nr. 03/010	 
– Südlich Franziusstraße – 
Änderung gemäß § 13 BauGB 
Stellungnahmen, Änderungen, Satzung 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

47 Flächennutzungsplanänderung Nr. 132 (Entwurf) 
– Nördlich Suitbertusstraße –	 
Stellungnahmen, Planbeschluss   
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin  

48 Anträge 
a) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Zunahme rechter Gewalt in Düsseldorf 

b) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Bürgermeister für Frieden – Mayors for Peace

  
  

c) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
TTIP verhindern  

  d) Antrag der CDURatsfraktion:  
Düsseldorfer Handlungskonzept zur Unterbringung und  
Betreuung von Asylbewerbern

 
 

  
e) Antrag der CDURatsfraktion: 
Stationäre Pflege in Düsseldorf sichern 

f) Antrag der CDURatsfraktion: 
Kriterienkatalog des NRWUmweltministeriums „Bürgerbäume“ 
zur Schadenbeseitigung nach Orkantief Ela erweitern

g) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE: 
Kostenfreies und flächendeckendes WLAN in Düsseldorf 

h) Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE:  
Konzept zur Unterbringung und Betreuung von Flüchtlingen 

Thomas Geise l
Oberbürgermeister 

Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates 
der Landeshauptstadt Düsseldorf 
am Donnerstag, dem 18. September 2014 

NÖ 1 Anerkennung der Tagesordnung 
NÖ 2 Genehmigung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung 

am 10.04.2014 (2/2014) 
NÖ 3 RW Holding AG (RWH)

Umstrukturierung der kommunalen RWEBeteiligungen
Berichterstatter: Stadtdirektor Abrahams 

NÖ 4 Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und 
Richter beim Verwaltungsgericht Düsseldorf für die Amtszeit 
01.05.2015 bis 30.04.2020 
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 

NÖ 5 Vorschlagsliste für die Wahl der ehrenamtlichen Richterinnen und 
Richter beim Landessozialgericht NordrheinWestfalen für die  
Amtszeit 01.01.2015 bis 31.12.2019
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Keller 

NÖ 6 Entsendung von Mitgliedern in den Ausschuss des Deichverban
des – Neue Deichschau Heerdt für die Amtszeit 01.04.2015 bis 
31.03.2021 (personenbezogene Daten) 
Berichterstatter:Stadtdirektor Abrahams

NÖ 7 Besetzung der Jurys für die Förderpreise bildende Kunst, 
darstellende Kunst, Musik und Literatur der Landeshauptstadt 
Düsseldorf 
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen 

NÖ 8 Besetzung der HeinePreisJury
Berichterstatter: Bürgermeister Conzen 

NÖ 9	 Bestellung einer Leitung für das Büro Oberbürgermeister 
Berichterstatter: Beigeordneter Prof. Dr. MeyerFalcke 

NÖ 10 Grundstücksangelegenheiten
Berichterstatter: Beigeordneter Dr. Bonin 

Thomas Geise l
Oberbürgermeister



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 37 – 13. September 2014 

Öffentliche Zustellungen 
Ordnungsamt: 
des Bescheides 32705008717457 SB 002 vom 
26.08.2014 an Iulian Foca, Sat. Sendreni 1163, 
807290 Galati, Rumänien 
des Bescheides 3270500445260 SB 013 vom 
28.08.2014 an Nicholas Colombo, Suite 202 4 Mont
pelier Street, SW7 1EE London, Großbritannien 
des Bescheides 3270500854039 SB 008 vom 
27.08.2014 an Luke Andrew Corner, c/o Brookville 
House, Summerhill Road, Meath Dunboyne, Irland 
des Bescheides 3270500307607 SB 008 vom 
25.08.2014 an Gilbert Ilie Draghici, Str. Martir Ioan 
Tanase Nr. 51, 300322 Timisoara Timis, Rumänien 
des Bescheides 3290500176619 SB 001 vom 
19.08.2014 an Velko Yulianov, Erkrather Straße 70, 
40233 Düsseldorf 
des Bescheides 3290500176627 SB 115 vom 
18.08.2014 an Gökhan Gezer, Bochumer Straße 15, 
40472 Düsseldorf 
des Bescheides 3270500717473 SB 112 vom 
06.08.2014 an Yakub Bhatti, Dürerstraße 68, 50389 
Wesseling 
des Bescheides 3270500505620 SB 122 vom 
11.08.2014 an Dhr A. Ziano, Aelbrechtskade 7, 3022 
HR Rotterdam, Niederlande 
des Bescheides 3270500891341 SB 121 vom 
25.08.2014 an Emilis Sinkevicius, Gelin 3, 00000 Vilni
us, Litauen 
des Bescheides 3290105433645 SB 121 vom 
13.08.2014 an Andre Schonhoff, Emlandstraße 8 a, 
41516 Grevenbroich 
des Bescheides 327050034292 SB 111 vom 
08.07.2014 an Mauro Angeli, Jokitie 4 c, 00780 Hel
sinki, Finnland 
des Bescheides 3290500066651 SB 124 vom 
16.06.2014 an Mouhsin El Yachoui, Sperwerlaan 563, 
3163 GM Vlaardingen, Niederlande 
des Bescheides 3270500246349 SB 117 vom 
15.08.2014 an Piotr Komorowski, Hauptstraße 444, 
51143 Köln 
des Bescheides 3280048925190 SB 121 vom 
14.08.2014 an Schüler, Torsten Norbert, Diedenhofe
ner Straße 2, 40476 Düsseldorf 
des Bescheides 3270500584350 SB 111 vom 
22.07.2014 an Fatih Aksu, Van Gogh Allee 72, 3161 
DA Rhoon, Niederlande 
des Bescheides 3270500756053 SB 004 vom 
08.08.2014 an Dennis Jörg Brochtrup, Beerenweg 3 A, 
44265 Dortmund 
des Bescheides 3270500679296 SB 013 vom 
02.09.2014 an James Garrard, 33 Whernside Avenue, 
M40 9PN Manchester, Großbritannien 
des Bescheides 3290500080123 SB 017 vom 
29.07.2014 an Svilen Merakov, Outscha Kupel 1, 1632 
Sofia, Bulgarien 

des Bescheides 3290500127979 SB 051 vom 
26.08.2014 an Warrilow, Keith, 95 Heyhouses Lane, 
FY83RN Lytham St. Annes, Großbritannien 
des Bescheides 3270500891589 SB 059 vom 
26.08.2014 an Severin Paul Walter, Lohmannhof 5, 
46446 Emmerich am Rhein 
des Bescheides 3280500286761 SB 052 vom 
18.08.2014 an Titi Ciobanu, Vulkanstraße 15, 40227 
Düsseldorf 
des Bescheides 3290500127650 SB 065 vom 
23.07.2014 an IonutMirel Dragulin, Büdericher Straße 
13, 41460 Neuss 
des Bescheides 3290500112742 SB 023 vom 
22.07.2014 an Gerardus Maria Huiberts, Virchowstra
ße 130, 47805 Krefeld 
des Bescheides 3270500557166 SB 064 vom 
29.07.2014 an Constantin Nitu, Kirchstraße 19, 74078 
Heilbronn 
des Bescheides 3270500627407 SB 065 vom 
23.07.2014 an Farshid Barani Sheikrobat, Gennerstra
ße 100, 50354 Hürth 
des Bescheides 3270500136489 SB 062 vom 
06.08.2014 an Paul Lohmann, Fulham Rd. 679, 
SW65PZ London, Großbritannien 
des Bescheides 3270500570863 SB 023 vom 
21.07.2014 an Jeroen Van Oorschot, Roderweg 22, 
5298 NC Liempde, Niederlande 
des Bescheides 3270500746430 SB 057 vom 
26.08.2014 an Lawrence Bradford, Hollybank Sand
hurst Road, TN2 3SP Tunbridge Wells, Großbritannien 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Steueramt: 
des Bescheides vom 09.01.2014 zu Kassenzeichen 
2221 4790 9961 1 an Herrn Fuad Genc, Venloer Stra
ße 7, 40477 Düsseldorf 
des Bescheides vom 09.01.2014 zu Kassenzeichen 
2221 2470 8632 7 an Frau Hildegard Lachmannn, 
Jägerei 15, 40593 Düsseldorf 
der Bescheide vom 11.07.2014 zu Kassenzeichen: 
2211 5000 8153 6 an Herrn Goran Ivanovski, letzte 
bekannte Anschrift: Fraukircher Strasse 42a, 56637 
Plaidt 
der Bescheide vom 31.07.2014 zu Kassenzeichen 
2211 2570 4487 2 an die Larmag Residential Immobi
lien Holding GmbH vertreten durch Herrn LarsErik 
Magnusson, BayTide, 124 Middle Road, Southhamp
ton, SN02, Bermuda als Geschäftsführer. 

der Bescheide vom 19.06.2012 u. 10.05.2013 zu 
Kassenzeichen 2211 5000 1055 8 an Herrn Neel Ste
ven, letzte bekannte Anschrift: Moestoemaatheide 19, 
2440 Geel  Belgien 
des Bescheides vom 31.07.2014 zu Kassenzeichen 
2211 2300 0989 7 an Frau Christiane Kaufmann, letz
te bekannte Anschrift: KaiserFriedrichRing 110, 
40547 Düsseldorf 
des Bescheides vom 31.07.2014 zu Kassenzeichen 
2211 2300 0989 7 an Herrn Adrian Liviu Kaufmann, 
letzte bekannte Anschrift: KaiserFriedrichRing 110, 
40547 Düsseldorf. 

Die Schriftstücke können beim Steueramt, Aachener 
Str. 21, 40223 Düsseldorf eingesehen bzw. in Empfang 
genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Amt für Einwohnerwesen 
Abt. Kommunale Ausländerbehörde 
Ordnungsverfügung vom 03.09.2014, Aktenzeichen 
33/33 – HIB  SO 37/14 an den pakistanischen Staats
angehörigen Amir NASIR, geb. 01.04.1974 in Rawalpin
di/Pakistan, ohne gemeldete Anschrift. 

Die Ordnungsverfügung kann beim Amt für Einwohner
wesen, Abteilung Kommunale Ausländerbehörde, Willi
BeckerAllee 7, 40227 Düsseldorf, eingesehen bzw. in 
Empfang genommen werden. 
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Amt für Einwohnerwesen 
Zulassungsstelle 
des Bescheids vom 01.09.2014, (amtliches Kennzei
chen DXA 2960), Buchungsstelle 3360100328949, 
an Herrn Jerzy Mirorslaw Zurawlik, zuletzt wohnhaft: 
Stettiner Straße 57, 40595 Düsseldorf. 

Die Ordnungsverfügung kann beim Amt für Einwohner
wesen  Zulassungsstelle  der Landeshauptstadt Düs
seldorf, Höher Weg 101, 40233 Düsseldorf, eingese
hen bzw. in Empfang genommen werden. 

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen. 

Kraftloserklärung 
Der am 27.02.2012 ausgehändigte Auszug aus 
der Genehmigungsurkunde für den Gelegenheits
verkehr mit Taxen mit der Ordnungsnummer 787, 
ausgestellt auf die Firma Güler Turan, Bingener 

Weg 33, 40229 Düsseldorf, gültig bis 25.02. 
2017, wird gemäß § 17 Abs.5 des Personenbe
förderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 08.08.1990 (BGBI.I S. 
1690) in der jeweils geltenden Fassung für kraft
los erklärt. 

Eine Zweitschrift des Auszuges wurde am 02.09. 
2014 ausgestellt. 

Landeshauptstadt Düsseldorf 
Der Oberbürgermeister 
Amt für Einwohnerwesen

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister  Amt für Kommunikation  Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verantwort
lich: Manfred Blasczyk. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 8993135, Fax: 8994179, EMail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck und Ver
trieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF
Datei per EMail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 5051261 und EMail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

Öffentliche Zustellungen 

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 37 vom 13. September 2014
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Stadtentwässerungsbetrieb

	Öffentliche Sitzungen
	Anregungs- und Beschwerdeausschuss
	Ratsitzung
	Seniorenbeirat

	Jagdgenossenschaft Hubbelrath
	Einladung zur Genossenschaftsversammlung
	Tagesordnung


	Ratssitzung am 18. September 2014
	Einladung zur 2. Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf in seiner 16. Wahlperiode am Donnerstag, dem 18. September 2014 um 14:00 Uhr
	Städtebauliche Planungsmaßnahmen

	Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Landeshauptstadt Düsseldorf am Donnerstag, dem 18. September 2014

	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt
	Steueramt
	Amt für Einwohnerwesen, Abteilung Kommunale Ausländerbehörde
	Amt für Einwohnerwesen, Zulassungsstelle

	Kraftloserklärung
	Impressum




